



Edital Nº 050.2017 (Processo de cotação de compras)

A unidade gestora de transferência do termo de cooperação técnica nº CV / SMGP140/2015 do PROVOPAR, no uso de Suas atribuições legais, resolve:

TORNAR PÚBLICO

O PROVOPAR - PROGRAMA DO VOLUNTARIADO PARANAENSE DE LONDRINA, sob CNPJ nº 78317450/0001-08, situada Avenida Juscelino Kubitschek 2,882 centro, vem por meio deste **EDITAL** informar que irá adquirir produtos de gênero alimentícios, conforme, quantidade e valores com preços máximos conforme abaixo:

Itens nº	Qtd	Descrição	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	300 kg	carne Bovina acém- em cubos	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
2	300 kg	Carne Bovina acém -em tiras	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
3	480 kg	Filé de frango inteiro sem pele sem osso	R\$ 10,30	R\$ 4.944,00
4	500 kg	coxa e sobrecoxa de frango	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
5	480 kg	File da Frango em Bife	R\$ 10,30	R\$ 4.944,00
6	100 kg	Tiras de Fígado	R\$ 9,90	R\$ 990,00
7	490 kg	Bisteca da Copa- Suína	R\$ 9,90	R\$ 4.851,00
8	490 kg	Pernil em cubos sem pele sem osso	R\$ 12,90	R\$ 6.321,00
9	90kg	Hambúrguer	R\$ 18,50	R\$ 1.665,00
10	186 kg	Salsicha Hot Dog	R\$ 8,50	R\$ 1.581,00
11	95 kg	Almôndegas mista	R\$ 17,30	R\$ 1.643,50
12	190 kg	Linguiça Calabresa	R\$ 12,90	R\$ 2.451,00
13	190 kg	Linguiça Toscana	R\$ 11,50	R\$ 2.185,00
14	190 kg	Bife de acém	R\$ 15,50	R\$ 2.945,00
15	60 kg	Charque	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
16	300 kg	Carne Bovina acém - moída	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00



17	60 und	Abacaxi	R\$ 5,00	R\$ 300,00
18	20 kg	Abobora	R\$ 1,60	R\$ 32,00
19	50 kg	Abobrinha	R\$ 2,75	R\$ 137,50
20	100 kg	Acelga	R\$ 4,00	R\$ 400,00
21	176 und	Alface crespa	R\$ 2,75	R\$ 484,00
22	50 kg	Alho	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
23	100kg	Almeirão	R\$ 2,65	R\$ 265,00
24	768 kg	Banana Caturra	R\$ 3,00	R\$ 2.355,00
25	80 kg	Batata doce	R\$ 2,50	R\$ 200,00
26	309 kg	Batata inglesa	R\$ 2,60	R\$ 803,40
27	60 kg	Beterraba	R\$ 2,25	R\$ 135,00
28	104 kg	Cebola	R\$ 2,60	R\$ 270,40
29	90 kg	Cenoura	R\$ 2,50	R\$ 225,00
30	50 duz	Cheiro Verde	R\$ 8,00	R\$ 400,00
31	132 kg	Chuchu	R\$ 2,25	R\$ 297,00
32	200 kg	Laranja	R\$ 1,75	R\$ 350,00
33	486 kg	Maça	R\$ 4,00	R\$ 1.944,00
34	250 kg	Mamão	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
35	80 kg	Mandioca descascada	R\$ 4,50	R\$ 360,00
36	20 kg	mandioca salsa	R\$ 8,50	R\$ 170,00
37	789kg	Melancia	R\$ 2,00	R\$ 1.578,00
38	240 kg	Melão	R\$ 3,00	R\$ 720,00
39	50 duz	Ovo	R\$ 5,00	R\$ 250,00
40	84 kg	Pepino aiodai	R\$	R\$



			2,60	218,40
41	20 kg	Pimentão verde	R\$ 3,80	R\$ 76,00
42	200 kg	Ponkan	R\$ 2,50	R\$ 500,00
43	150 kg	Repolho	R\$ 3,50	R\$ 525,00
44	350 kg	Tomate	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00

As Propostas de preços poderão ser enviadas até 5 dias úteis a partir da divulgação deste edital, através do correio no endereço Avenida Juscelino Kubitschek 2,882 cep 86010-540 Londrina-PR ou através do Email: nutricao@provoparld.com.br

Londrina, 04 outubro de 2017

Gisele Locoman Balmant
Nutricionista CRN8- 2689